

Delegacja Szkoły Podstawowej w Jędrzejewie z oficjalną wizytą na Słowacji w celu nawiązania współpracy z Základnou školou s materskou školou Solčany



Szkoła Podstawowa w Jędrzejewie przez lata była liderem partnerskiej współpracy ze szkołami z zagranicy – wymianę uczniowską i nauczycielską prowadzono ze Słowacją, Czechami, Gruzją i Szwecją. Po trudnym okresie pandemii wróciliśmy do dobrych tradycji – oficjalna delegacja w składzie: Dyrektor Robert Zimny oraz Panie Joanna Mazur – Wereszko, Elżbieta Marcinkowska oraz Renata Kołodziejska w dniach 14-17 grudnia przebywała z oficjalną wizytą na Słowacji w celu nawiązania współpracy z Základnou školou s materskou školou Solčany. Na miejscu oficjalnie powitał nas zespół pedagogów w składzie Dyrektor Jozef Vlasák, Dagmara Grachová oraz Michal Lysý. Nasi gospodarze oprowadzili nas po budynku szkoły – mieliśmy okazję zobaczyć zajęcia i zapoznać się z bazą dydaktyczno – wychowawczą. Następnie usiedliśmy w bibliotece, by omówić kierunki współpracy i wstępne założenia wymiany uczniowskiej. W międzyczasie dołączył do nas Starosta Solčan Juraj Soboňa, któremu przekazaliśmy list od Wójta Gminy Czarnków – Krzysztofa Chyżego. Pan Wójt wyraził wsparcie projektu i zaproponował też kooperację samorządów. Pan Dyrektor Robert Zimny zaprosił delegację z Solčan do rewizyty w kwietniu 2025 r. Ostatnim punktem było uroczyste podpisanie listu intencyjnego przez stronę polską i słowacką. W drugiej części wizyty odwiedziliśmy miejscowy Urząd oraz Dom Kultury. Gospodarze zapewnili też bogaty program turystyczny – zwiedziliśmy Trenčín, Nitru i pałac w

Oponicach. Pamiętaliśmy też o naszych przyjaciółach z Presel'an (szkoła partnerska Jędrzejewa od 2007 r.) - spotkaliśmy się z Panem Milanem Kopčekiem i Mariánem Pčelárem – przekazaliśmy bożonarodzeniowe prezenty i złożyliśmy życzenia. Świąteczny nastrój udzielił się wszystkim i sprzyjał rozmowom – mamy nadzieję, że otworzyliśmy nowy rozdział integracji społeczności szkolnych Unii Europejskiej.

Dyrektor Szkoły - dr Robert Zimny





